
UCHWAŁA NR XVII/141/15
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Głogów przez osoby prawne i osoby 
fizyczne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobierania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) w związku art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 , poz. 
2572, ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 
pobierania i wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Głogów przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego.

§ 2. Dotację dla jednostek wymienionych § 1 uchwały przyznaje się na wniosek osoby prowadzącej, złożony w 
terminie nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok  udzielenia dotacji.

§ 3. Wzór wniosku w sprawie udzielenia dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Dotacja jest udzielana na każdego ucznia lub wychowanka, na zasadach opisanych w ust. 2 - 5,

2. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej 75% ustalonych w 
budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska Głogów w 
przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust.  4.

3. Osoby prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia 
objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację w wysokości równej 40% wydatków  bieżących  
ponoszonych  na  jednego ucznia w przedszkolach  publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy,  z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Dotacja na każdego niepełnosprawnego  ucznia przedszkola i innej formy wychowania przedszkolnego o 
których mowa w ust.2 i ust. 3 stanowi kwotę przewidzianą  na niepełnosprawnego ucznia przedszkola  i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Głogów.

5. Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, które zgodnie z art.71b ust.2a ustawy o systemie 
oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte tym 
wspomaganiem dotację (dodatkową kwotę na wczesne wspomaganie) w wysokości równej kwocie przewidzianej 
na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 
przez Gminę Miejską Głogów pod warunkiem że osoba prowadząca, przedstawi informację o planowanej liczbie 
dzieci  objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

§ 5. 1. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących, będących podstawą naliczenia dotacji, ulegają 
również zmianie kwoty dotacji należnej podmiotom, o których mowa w § 4 ust.2 i ust.3 uchwały, którym dotację 
ustala się według tych wydatków.

2. W odniesieniu do stawek dotacji, o których mowa w § 4 ust. 4 i ust.5, do czasu uzyskania informacji o 
ostatecznych kwotach części oświatowej subwencji ogólnej przekazywanej Gminie Miejskiej Głogów na dany rok 
budżetowy i podania stawek przewidzianych na jednego ucznia lub wychowanka, dotacje są wypłacane według 
stawek z poprzedniego roku budżetowego.

3. Po ustaleniu stawki dotacji, o której mowa w ust. 1 oraz uzyskaniu informacji, o których mowa w ust. 2,  
następuje  korekta wypłaconych dotacji do kwot należnych.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1



4. W przypadkach, w których do obliczenia podstawy dotacji niezbędna jest liczba uczniów przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów, dla jej obliczenia przyjmuje się liczbę uczniów uczęszczających do 
przedszkoli publicznych , według stanu na pierwszy dzień roboczy każdego miesiąca. Na podstawie zmiany liczby 
tych dzieci dokonywana jest aktualizacja miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych form wychowania przedszkolnego.

§ 6. 1. Przekazywanie dotacji odbywa się w okresach miesięcznych do ostatniego dnia każdego miesiąca, na 
rachunek bankowy przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, po przedłożeniu przez organ 
prowadzący do 10 dnia każdego miesiąca  informacji o faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków, na których 
ma być przekazana dotacja.

2. Dotacje za grudzień przekazywane są do dnia 15 tego miesiąca.

3. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać liczbę uczniów lub wychowanków  według stanu na 
pierwszy dzień roboczy miesiąca, na który ma być udzielona dotacja z wyszczególnieniem:

1) ogólnej liczby uczniów lub wychowanków w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego;

2) liczby uczniów lub wychowanków niepełnosprawnych;

3) liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju;

4) w przypadku przedszkoli lub innych form wychowania przedszkolnego - liczby dzieci zamieszkałych na terenie 
innych gmin niż Gmina Miejska Głogów, z podaniem adresu zamieszkania i daty urodzenia dziecka.

4. Informację o liczbie uczniów lub wychowanków podpisuje organ prowadzący przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego.

5. Wzór informacji miesięcznej o której mowa w ust.1 i ust.3 stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w informacji, o której mowa w ust.1 i ust. 3, podmiot 
dotowany składa jej korektę, stanowiący odpowiednio załącznik nr 3 do uchwały.

7. Dotacja za miesiące wakacyjne – lipiec i sierpień przysługuje na liczbę uczniów wykazanych w informacji 
miesięcznej za te miesiące.

8. Podstawą złożenia informacji o uczniach lub wychowankach, na których ma być udzielona dotacja jest 
dokumentacja działalności wychowawczej odpowiedniej dla przedszkola niepublicznego lub innej formy 
wychowania przedszkolnego, tj.:

- wpis do dziennika zajęć przedszkolnych na podstawie karty zgłoszenia dziecka do przedszkola lub umowy 
zawartej z rodzicami w odniesieniu do przedszkoli lub innych form wychowania przedszkolnego;

§ 7. 1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca przedszkole niepubliczne lub niepubliczny punkt przedszkolny , 
która otrzymuje dotację z budżetu Gminy Miejskiej Głogów, sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji. 
Wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4  rozliczenie otrzymanych dotacji osoba fizyczna lub prawna prowadząca 
przedszkole niepubliczne lub niepubliczny punkt przedszkolny  przekazuje w terminie do dnia 15 stycznia 
następnego roku po roku udzielenia dotacji , za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

3. Podmioty kończące swą działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego składają,  w terminie do 30 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, pisemne rozliczenie w wykorzystania otrzymanej 
dotacji, za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności.

4. W przypadku przekazania prowadzenia przedszkola niepublicznego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego innej osobie fizycznej lub prawnej w trakcie roku kalendarzowego, osoba fizyczna lub prawna, 
która przekazuje przedszkole, lub inną formę wychowania  przedszkolnego składa w terminie 30 dni od dnia 
dokonania zmiany organu prowadzącego we wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, rozliczenie 
otrzymanych dotacji za okres prowadzenia przedszkola w danym roku.

5. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
rocznych oraz korekt tych rozliczeń.

6. Osoby, o których mowa w ust. 1, zobowiązane są do:

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 2



1) prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu 
wykorzystania przez  przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego dotacji otrzymanej z budżetu 
Gminy Miejskiej Głogów;

2) zamieszczania na dowodzie księgowym:

a) adnotacji o zapłacie dokonanej z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Miejskiej Głogów w danym roku ze 
wskazaniem kwoty dotacji,

b) opisu przeznaczenia wydatku.

§ 8. 1. Osoby prawne i fizyczne, o których mowa w § 1 uchwały zobowiązane są wykorzystać otrzymaną 
dotację do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym jej udzielono, a kwoty dotacji niewykorzystanych w 
tym terminie zwrócić do budżetu Gminy Miejskiej Głogów do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego.

2. Wykorzystanie dotacji, o którym mowa w ust. 1 następuje przez dokonanie zapłaty za zrealizowanie zadania, 
na które dotacja została przeznaczona.

§ 9. 1. Prezydentowi Miasta Głogowa przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji.

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie podpisane przez Prezydenta Miasta 
Głogowa, zawierające numer upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, nazwę i adres kontrolowanego, osoby 
fizycznej lub prawnej prowadzącej kontrolowaną placówkę, termin przeprowadzenia kontroli oraz okres objęty 
kontrolą.

3. Kontrola może być prowadzona po uprzednim pisemnym powiadomieniu o terminie kontroli.

4. Upoważnione osoby, mogą przeprowadzić kontrolę w jednostkach dotowanych pod względem 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w art.90 ust. 3d ustawy o 
systemie oświaty, zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, w oparciu o dokumentację 
stanowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych.

5. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówki niepublicznej oraz wgląd 
do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu nauczania.

6. W ramach kontroli dotowany zobowiązany jest zapewnić warunki do sprawnego przeprowadzenia kontroli 
oraz udostępnić dokumentację organizacyjną i finansową niezbędną do przeprowadzenia kontroli.

7. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie wydatkowania dotacji, jak i po jej wykorzystaniu.

8. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kontrolujący oraz 
osoby prowadzące przedszkole niepubliczne lub  osoby prowadzące niepubliczne punkty przedszkolne.

9. Osobie prowadzącej dotowaną jednostkę przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu 
zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole, w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu.

10. Osoba prowadząca dotowaną jednostkę może odmówić podpisania protokołu, składając  w terminie 
właściwym do jego podpisania wyjaśnień na piśmie o przyczynach tej odmowy.

11. Odmowa podpisania protokole nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych.

12. Po zakończeniu kontroli Prezydent Miasta Głogowa przekazuje osobie fizycznej  lub osobie prawnej 
prowadzącej kontrolowane przedszkole niepubliczne lub niepubliczny punkt przedszkolny, w którym zawarta jest 
ocena przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień lub nieprawidłowości zalecenia pokontrolne.

13. Osoba prowadząca dotowana jednostkę, do której skierowane zostało wystąpienie pokontrolne jest 
obowiązana, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym poinformować na piśmie Prezydenta Miasta 
Głogowa o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych oraz o działaniach podjętych w celu usunięcia stwierdzonych 
uchybień           lub nieprawidłowości.

14. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości związane z 
wykorzystaniem dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega 
ona zwrotowi do budżetu Miasta Głogów na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 3



§ 10. Traci moc uchwała Nr LII/341/2013  Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 
trybu udzielania  i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Miejskiej Głogów 
prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/141/15

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 29 grudnia 2015 r.

(Pieczęć organu prowadzącego)

Głogów, dnia ……………………………

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK………………………

I. Dane o jednostce, która będzie dotowanym podmiotem

1. Dane przedszkola niepublicznego / innej formy wychowania przedszkolnego  (placówki)
Pełna nazwa przedszkola 
(placówki)*
Adres przedszkola (placówki)*
REGON

2. Dane osoby/organu prowadzącego przedszkole ( placówkę):
Nazwa osoby/ organu 
prowadzącego*:
Adres osoby/organu 
prowadzącego*:
NIP:

3.  Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek (ostatnie aktualne 
zaświadczenie)
4. Rachunek bankowy przedszkola niepublicznego/innej formy wychowania przedszkolnego 
(placówki)właściwy do przekazania dotacji

Nazwa banku
Nazwa rachunku bankowego 
przedszkole niepubliczne lub inna 
forma wychowania 
przedszkolnego (nazwa i adres 
zgodny z umową zawartą z
bankiem)
Numer rachunku bankowego 
przedszkola niepublicznego lub 
innej formy wychowania 
przedszkolnego
Numer rachunku bankowego

II. Dane dotyczące planowanej liczby uczniów na rok……………….

5. Planowana miesięczna liczba uczniów w: styczeń-sierpień wrzesień- grudzień
a) Przedszkolu niepublicznym – ogółem

W tym:
Liczba uczniów mieszkańców Gminy 
Miejskiej Głogów
Liczba uczniów niebędących mieszkańcem 
Gminy Miejskiej Głogów
Liczba uczniów niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego,  o którym mowa w 
art.71 b ust.3 ustawy o systemie oświaty z 
dnia 7 września 1991 r. dla dzieci : 
niewidomych, słabowidzących, 
niesłyszących,  słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym 

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1



afazją,  z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu lekkim, z upośl. umysłowym w st. 
umiarkowanym lub znacznym lub 
głębokim.
Liczba uczniów niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego,  o którym mowa w 
art.71 b ust.3 ustawy o systemie oświaty z 
dnia 7 września 1991 r. dla dzieci:  z 
niepełnosprawnościami  sprzężonymi i z 
autyzmem , w tym z zespołem Aspargera
Liczba uczniów objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju

6. Osoba fizyczna lub prawna prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania 
przedszkolnego zobowiązuje się  do comiesięcznego składania informacji  o aktualnej liczbie uczniów oraz 
przeznaczenia dotacji na pokrycie wydatków bieżących wynikających ze statutowej działalności przedszkoli.

7. Zobowiązuje się do rozliczenia otrzymanej dotacji w formach  i terminach wskazanych przez organ dotujący:

……..………………………………………………………  czytelny podpis 
i pieczątka organu prowadzącego

*zgodnie z ostatnim (aktualnym) wpisem do ewidencji niepublicznych szkół i placówek.

**dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego  wspomagania rozwoju dziecka wydane przez 
publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno- pedagogiczne, o których mowa w art.71 b ust.3 i 3 a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznawania dotacji.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/141/15

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 29 grudnia 2015 r.

Głogów, dnia……………………………..

……………………………

(pieczęć podmiotu dotowanego)

INFORMACJA MIESIĘCZNA
o aktualnej liczbie uczniów  lub wychowanków ( wg. stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)

uczęszczających do przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego
w miesiącu ………………………../2015

1. Pełna nazwa i adres przedszkola ( placówki niepublicznej).

……………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………….

2. Rachunek bankowy przedszkola/placówki niepublicznej właściwy do przekazania należnej dotacji:

Posiadacz rachunku bankowego przedszkola /placówki niepublicznej (nazwa i adres zgodny z umową 
zawartą z bankiem):

………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

Numer rachunku bankowego przedszkola/ placówki niepublicznej:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

3. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych  nr……/ ……. z dnia…………..

4. Niniejszym informuję, że liczba uczniów/wychowanków uczęszczających do przedszkola/ innej formy 
wychowania przedszkolnego  jest zgodna ze stanem na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca…………..tj………………………………………..wynosi:

5. Liczba uczniów/ wychowanków w***: Ogółem w 
miesiącu na 
który składana 
jest informacja

Narastająco 
od początku 
roku

1 przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego  
OGÓŁEM
(wiersze 3, 4,5,6)

2 Ø w tym dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju **
(wiersz7)

3 Liczba uczniów/ wychowanków zamieszkałych na terenie Gminy 
Miejskiej Głogów

4 Liczba uczniów/wychowanków zamieszkałych  na terenie innych 
gmin ogółem
(proszę podłączyć zestawienie dzieci zamieszkujące  na terenie 

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1



innych gmin oraz nazwę i adres gminy na której terenie 
zamieszkują)

5 Ogółem liczba uczniów/wychowanków z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim, niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją,  niesłyszący, 
słabosłyszący, upośledzeni umysłowo w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, upośledzeni umysłowo w stopniu głębokim  – zgodnie z 
orzeczeniem poradni psychologiczno –pedagogicznej *

6 Ogółem liczba uczniów/wychowanków z  niepełnosprawnością 
sprzężoną,  z autyzmem w tym z zespołem Aspargera   – zgodnie z 
orzeczeniem poradni psychologiczno –pedagogicznej *

7 Ogółem liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
**
w przypadku złożenia informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju do 30 września roku poprzedzającego rok  
udzielenia dotacji

6. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności oraz na uczniów, którym przysługują 
dodatkowe wagi *:

L
p

Przedszkole / Inna 
forma wychowania 
przedszkolnego

Liczba 
dzieci

Numer i data 
zaświadczenia

Zaświadczenie  
wydane
przez

Nazwa 
gminy na 
której 
terenie 
mieszka 
dziecko

Dotyczy uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art.71b ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
1 upośledzeni umysłowo 

w stopniu lekkim
2 niewidomi

3 słabowidzący
4 z niepełnosprawnością 

ruchową w tym z afazją
5 niesłyszący

6 słabosłyszący

7 upośledzeni umysłowo 
w stopniu 
umiarkowanym  lub 
znacznym

8
upośledzeni umysłowo 
w stopniu głębokim

Łącznie pozycje 
(1+2+3+4+5+6+7+8)
9 z niepełnosprawnością 

sprzężoną
10 z autyzmem w tym z 

zespołem Aspargera
Łącznie pozycje (9+10)
Łącznie pozycje (9+10)

7. Liczba dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez 
publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty**.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 2



Rodzaj  placówki oświatowej
Przedszkole /

Dotyczy uczniów (przedszkoli /placówek niepublicznych) posiadających opinie o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – 
pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty.**
LP Numer zaświadczenia Data

zaświadczenia
Zaświadczenie 
wydane przez

Nazwa gminy na 
którym terenie mieszka 
dziecko

1
2
3
4
5
6

…..............................................................

Czytelny podpis i pieczątka organu prowadzącego

Termin składania informacji 10 każdego miesiąca

* dotyczy uczniów (placówek) posiadających orzeczenie publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego, specjalnego którym mowa w art.71 b ust.3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

** dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez 
publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/141/15

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 29 grudnia 2015 r.

Głogów    dnia………………………………………

(pieczęć podmiotu dotowanego)

KOREKTA - INFORMACJA MIESIĘCZNA

o aktualnej liczbie uczniów  lub wychowanków ( wg. stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)

uczęszczających do przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego

w miesiącu ………………………../2015

1. Pełna nazwa i adres przedszkola ( placówki niepublicznej).

……………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………….

2. Rachunek bankowy przedszkola/placówki niepublicznej właściwy do przekazania należnej dotacji:

Posiadacz rachunku bankowego przedszkola /placówki niepublicznej (nazwa i adres zgodny z umową 
zawartą z bankiem):

………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

Numer rachunku bankowego przedszkola/ placówki niepublicznej:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

3. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych  nr……/ ……. z dnia…………..

4. Niniejszym informuję, że liczba uczniów/wychowanków uczęszczających do przedszkola/ innej formy 
wychowania przedszkolnego  jest zgodna ze stanem na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca…………..tj………………………………………..wynosi:

5. Liczba uczniów/ wychowanków w***: Ogółem w 
miesiącu na 
który składana 
jest informacja

Narastająco 
od początku 
roku

przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego  
OGÓŁEM
wykazana w miesiącu którego korekta dotyczy ( przed korektą)

1 przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego  
OGÓŁEM po korekcie  jaka winna być wykazana w miesiącu ( 
po korekcie)
(wiersze 3, 4,5,6)
Różnica w liczbie uczniów/ wychowanków – zwiększenie
Różnica w liczbie uczniów/ wychowanków - zmniejszenie

2 Ø w tym dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju ** (wiersz7)

3 Liczba uczniów/ wychowanków zamieszkałych na terenie Gminy 
Miejskiej Głogów

4 Liczba uczniów/wychowanków zamieszkałych  na terenie innych 

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1



gmin ogółem
(proszę podłączyć zestawienie dzieci zamieszkujące  na terenie 
innych gmin oraz nazwę i adres gminy na której terenie 
zamieszkują)

5 Ogółem liczba uczniów/wychowanków z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim, niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją,  niesłyszący, 
słabosłyszący, upośledzeni umysłowo w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, upośledzeni umysłowo w stopniu głębokim  – zgodnie z 
orzeczeniem poradni psychologiczno –pedagogicznej *

6 Ogółem liczba uczniów/wychowanków z  niepełnosprawnością 
sprzężoną,  z autyzmem w tym z zespołem Aspargera   – zgodnie z 
orzeczeniem poradni psychologiczno –pedagogicznej *

7 Ogółem liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
**
w przypadku złożenia informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju do 30 września roku poprzedzającego rok  
udzielenia dotacji

6. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności oraz na uczniów, którym przysługują 
dodatkowe wagi *:

L
p

Przedszkole / Inna 
forma wychowania 
przedszkolnego

Liczba 
dzieci

Numer i data 
zaświadczenia

Zaświadczenie  
wydane
przez

Nazwa 
gminy na 
której 
terenie 
mieszka 
dziecko

Dotyczy uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art.71b ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
1 upośledzeni umysłowo 

w stopniu lekkim
2 niewidomi

3 słabowidzący

4 z niepełnosprawnością 
ruchową w tym z afazją

5 niesłyszący

6 słabosłyszący

7 upośledzeni umysłowo 
w stopniu 
umiarkowanym  lub 
znacznym

8 upośledzeni umysłowo 
w stopniu głębokim

Łącznie pozycje 
(1+2+3+4+5+6+7+8)
9 z niepełnosprawnością 

sprzężoną
10 z autyzmem w tym z 

zespołem Aspargera
Łącznie pozycje (9+10)

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 2



Łącznie pozycje (9+10)

7. Liczba dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez 
publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty**.

Rodzaj  placówki oświatowej
Przedszkole /

Dotyczy uczniów (przedszkoli /placówek niepublicznych) posiadających opinie o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – 
pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty.**
LP Numer zaświadczenia Data

zaświadczenia
Zaświadczenie 
wydane przez

Nazwa gminy na 
którym terenie mieszka 
dziecko

1
2
3
4
5
6

8. Uzasadnienie korekty 
………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………

…..............................................................

Czytelny podpis i pieczątka organu prowadzącego

Termin składania informacji 10 każdego miesiąca

* dotyczy uczniów (placówek) posiadających orzeczenie publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego, specjalnego którym mowa w art.71 b ust.3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

** dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez 
publiczne lub niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne, o którym mowa w art.71 b ust.3 i 3 a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/141/15

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 29 grudnia 2015 r.

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA OTRZYMANEJ DOTACJI
za     rok

1. Dane przedszkola niepublicznego/ innej formy wychowania przedszkolnego (placówki)

Nazwa: Adres:

2. Dane osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne/innej formy wychowania przedszkolnego

Nazwa: Adres:

3. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych

Numer zaświadczenia z dnia

4. Informacja o ilości uczniów

LICZBA DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PLACÓWKI NIEPUBLICZNEJ
w tym dzieci niepełnosprawneLP MIESIĄC

Ogółem dzieci : 
niewidomych, 

słabowidzących, 
niesłyszących,  

słabosłyszących, 
z 

niepełnosprawno
ścią ruchową, w 
tym afazją,       z 
upośledzeniem 

umysłowym       
w stopniu 

lekkim, z upośl. 
umysłowym w st. 
umiarkowanym 
lub znacznym  
lub głębokim

dzieci:  z 
niepełnospra
wnościami  

sprzężonymi i 
z autyzmem , 

w tym z 
zespołem 
Aspargera

Dzieci 
zamieszkałe  
na terenie 

Gminy 
Miejskiej 

Głogów (bez 
orzeczeń)

Dzieci 
zamieszkałe 

poza 
terenem 
Gminy 

Miejskiej 
Głogów

Dzieci 
objęte 

wczesny
m 

wspomag
aniem 

rozwoju

1 2 3 4 5 6
1 styczeń

2
luty

3
marzec

4
kwiecień

5
maj

czerwiec

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1



6

7
lipiec

8
sierpień

9
wrzesień

10
październik

11
listopad

12
grudzień

13 RAZEM

5. Zbiorcze rozliczenie otrzymanej dotacji dla przedszkoli i niepublicznych/ innych form

wychowania  przedszkolnego

Lp. Wyszczególnienie Kwota
1. Kwota dotacji otrzymanej  łącznie w okresie od ……………..r. 

do…………………… r.
2. Kwota dotacji należnej ( wynikająca z liczby dzieci)                         [z pkt.4 poz. 

13]
3. Kwota nadmiernie pobranej dotacji [różnica pkt.5 poz.1-2]
4. Kwota dotacji wykorzystanej                                                          (nie wyższa niż 

kwota dotacji należnej)
5. Kwota niewykorzystanej dotacji podlegającej do zwrotu           [różnica z pkt.5 

poz.2-4]

6. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową przedszkola niepublicznego/ 
innej formy wychowania przedszkolnego, wymienionej w poz.1, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym 
rozliczeniem

Lp. Nazwa wydatków Kwota wydatku sfinansowana ze 
środkami z dotacji podmiotowej

1. Wynagrodzenie nauczycieli netto
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników netto
3. Pochodne od wynagrodzeń po stronie pracodawcy i pracownika, w 

tym:
3a składki do ZUS
3b podatek
4. Opłaty za media (energia elektryczna, gaz, woda, energia cieplna)
5. Zakup materiałów i wyposażenia przedszkola niepublicznego/ 

innej formy wychowania przedszkolnego
6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych
7. Wynajem pomieszczeń
Inne * XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
8.
9.
10.
11.

SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI [suma 
poz. Od 1 do11.]

* w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt.1-7) należy dokładnie określić 
ich nazwy

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 2



Głogów dnia         .....................

.............................................................................

czytelny podpis i pieczątka organu prowadzącego

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 3



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z zapisem w art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania i

rozliczania dotacji, podstawy obliczania dotacji, zakresu danych, jakie mają być zawarte we

wniosku o udzielenie dotacji oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości

pobierania i wykorzystywania dotacji udzielonej dla przedszkoli niepublicznych i niepublicznych

innych form wychowania przedszkolnego jest zadaniem jednostki samorządu terytorialnego

dotującej tego rodzaju przedszkola i placówki.

W związku z nowelizacją ustawy, zgodnie z art.34 ustawy z dnia 20.02.2015 r. (Dz. U. z

2015 r. poz. 357) o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, uchwały

organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego, podjęte na podstawie art. 90 ust. 4

ustawy o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym przed dniem 31.03.2015 roku tracą moc

po dniu 31.12.2015 r.

Id: F71B1E97-2E05-448A-AF66-C5374F7F7E39. Podpisany Strona 1




